[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2020 года № 63

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия
от 18 декабря 2017 года № 67 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Республики Южная Осетия»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Указом Президента Республики Южная Осетия от 7 июля 2020 года № 107 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Южная Осетия» и в целях совершенствования деятельности Министерства экономического развития Республики Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития Республики Южная Осетия, утвержденное Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 18 декабря 2017 года № 67 следующие изменения:
а) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Министерство экономического развития Республики Южная Осетия (Минэкономразвития Республики Южная Осетия) является республиканским органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики и нормативно-правовое регулирование в сфере экономики, в том числе лицензионной, торговой, инвестиционной и инновационной деятельности, развития предпринимательства, внешнеэкономических связей и туризма, формирования государственных программ, государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), за исключением полномочий по государственному регулированию цен (тарифов), отнесенных к полномочиям иных республиканских органов исполнительной власти Республики Южная Осетия, а также государственного контроля за соблюдением действующего в Республике Южная Осетия антимонопольного законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), рекламы.»;
б) пункт 3.1 дополнить подпунктами 22.1 и 29.1-29.14 следующего содержания:
«22.1) осуществляет руководство деятельностью торговых представительств Республики Южная Осетия в иностранных государствах, а также функции полномочного представителя Республики Южная Осетия в отношении расположенного за пределами Республики Южная Осетия и закрепленного за Минэкономразвития Республики Южная Осетия на праве оперативного управления государственного недвижимого имущества, необходимого для обеспечения функционирования торговых представительств Республики Южная Осетия в иностранных государствах;»;
«29.1) осуществляет выдачу лицензий на осуществление отдельных видов деятельности в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия;
29.2) производит регистрацию выданных лицензий;
29.3) ведет реестр выданных, зарегистрированных, приостановленных и аннулированных лицензий, обеспечивает публикацию информации;
29.4) обеспечивает надзор за деятельностью лицензиатов в части выполнения лицензионных требований и условий;
29.5) взаимодействует с другими органами исполнительной власти по вопросам контроля за осуществлением подлежащих лицензированию видов деятельности, а также соблюдением условий и требований лицензий;
29.6) разрабатывает, утверждает и хранит бланки лицензий и других типовых документов, касающихся ведения лицензионной деятельности;
29.7) координирует деятельность по реализации приоритетных направлений государственного регулирования туристической деятельности в Республике Южная Осетия;
29.8) создает благоприятные условия для развития туризма в Республике Южная Осетия;
29.9) реализует приоритетные направления государственного регулирования туристической деятельности в Республике Южная Осетия, осуществляет формирование и ведение единого государственного реестра туроператоров;
29.10) осуществляет продвижение туристического продукта на внутреннем и внешнем туристических рынках;
29.11) информирует в установленном порядке туроператоров, турагентов и туристов об угрозе безопасности туристов в стране временного пребывания;
29.12) утверждает порядок классификации объектов туристической индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, осуществляемой аккредитованными организациями;
29.13) осуществляет государственный контроль за экономической концентрацией и обеспечение государственного контроля за соблюдением действующего в Республике Южная Осетия антимонопольного законодательства органами исполнительной власти, местными органами государственной власти, иными осуществляющими функции указанных органов органами или организациями, а также государственными внебюджетными фондами, хозяйствующими субъектами, физическими лицами в сфере здравоохранения, социальной политики, образования, науки, культуры, спорта, туризма, торговли и непроизводственных услуг (далее – социальная сфера и торговля);
29.14) осуществляет меры по предупреждению и пресечению нарушений действующего в Республике Южная Осетия антимонопольного законодательства в социальной сфере и торговле;».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Южная Осетия – Министра экономического развития Республики Южная Осетия Бекоева Г.Б.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	        Э. Пухаев
image1.png